平成２９年１１月１６日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会事務局

学校教育課長 平川 富久

佐賀県ものづくり企業魅力発見事業「マヨネーズ教室」への取材について

このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．日 時   平成２９年１１月２２日（水）

午前９時３０分～午前１０時１５分  全体への説明

午前１０時３５分～午前１１時２０分 １年１組、２組

午前１１時３０分～午後０時１５分  １年３組、４組

２．場 所   弥生が丘小学校 家庭科室

３．内 容    佐賀県ものづくり企業魅力発見事業の一環として、地元の

企業である鳥栖キユーピー株式会社の協力により、１年生が

学級活動で「マヨネーズ教室」を開催します。マヨネーズが

どのように作られているのか行程を学んだり、食育について

考えたりします。その後、実際にマヨネーズを作り、野菜の

試食を行います。

（担当）鳥栖市立弥生が丘小学校 教頭 西岡 徹

    ℡４８-３１００

学校教育課教育相談係 中島 達也

    ℡８５-３５２０

鳥栖市投げ込み資料